

מהן, אין ישוין עמה אלא בכסותו, [ת] נשים המסוללות זו בזו אטור (טו), וממעשה מצרים הוא שהזהרנו עליו שנאמר כמעשה ארץ מצרים וכי לא תעשו (ויקרא י ט), אטור חכמים מה היו עושיין, איש נרשא איש, ואשה נרשאת אשה, ואשה נשאת לשני אנשים, [טז] אף על פי שמעשה זה אטור אין מלקין עליו, שאין לו לא מיוחד והרי אין שם בראה כלל לפיכך אין נאסרת לכהונה משום זנות, ולא תאסר ועשו אטור, ויש לאיש להקפיד על אשתו בדבר זה, ולמנוע מבת מדרות, הואיל ועשו אטור, ויש לאיש להקפיד על אשתו בדבר זה, ולמנוע של אדם מותרת היא לו, לפיכך כל מה שאדם רוצה לעשות באשתו עושה, ברעל בכל עת שרצוה, ומנשק בכל אבר שרצוה, וכן עליה בין כדרכה בין שלא כדרכה בין דרך אברים (טז), ואף על פי כן מדת חסידות שלא יקל אדם את ראשו לכהן, ושיקדש עצמו בשעת תשמיש, כמו שבארנו בהלכות דעות יי, ולא יסור מדרך העולם ומנהגו, שאין דבר זה אלא כדי לפרות ולרבות, [יזא] (י) אטור לאדם לשמש מטמו לאור הגוי, הרי שריתתה ליל שבת ולא היה לו ברת אחר

בראש תפוק כל לשונג כמתהדד, והדין לישני והויטו יזבלב שלא יוצא שבת ודע לכתלה, והם הנמצא בדף פא ב, ושם כתב לחומרא ואין לה מקום פאז כי כבר כתבה רבנו לקמן כלשונא קמא, וכאן וכן לפנינו פסק כלשונא הלי ית, אע"פ שריתתה לפני המ"מ גם כאן גם בתרא לקולא, וכתב המ"מ ומ"ש רבנו שם, ודברי רבנו ברורים גם כאן גם בפירושו שנסתת לאו דוקא, ואפילו נתקדשה בלבו אטור לסתהדדן שותבא לעיל, שאין שום אטור ולא כנוכח בגומרא, אלא מצאנו בהלכות נוסחא גזרנו עברה לנשק בכל אבר שירצה ולשמש אחרת, ע"כ, גם גויס הרי"ף אמסר בקל למשה ואלו לרברי חלתימ לעיל בהלכות אטור, וכן המשה התעורר, הוה כבר חובא (טז) גם המשה התעורר, הוה כבר חובא לעיל בדברי רבנו בפירוש מהדדדן, ע"כ, ושם פירש רבנו שהיה נגור מן מסלול כלומר, ויש פירוש אחר, וכתב המ"מ, בהודת כהנים כמעשה הדר, ע"כ, וכתב המ"מ, בהודת כהנים כמעשה ארץ מצרים, ומה היו עושיין, נשא ואיש לאיש והאשה לאשה, ומבואר כפי החיל שאין הלכה כרב חובא דאמר גוים המסוללות זו בזו מסולת לכהונה, וע"כ ריב"ז ור"ש, מסוללות שריון שבתה וע"כ לחוד, ודין המנה מותרת שבתה רבנו פשוט הוא, ודין המנה לפי פשוטי, וריב"ז אין ריך זה אלא בנשואות או למטה אמת נשואה או לפירוש רבנו אמת בתולה אמת בעולה, אמת נשואה אמת פניה, כולן שייך בהן דין זה, (יט) צ"ל קרי"ע להוציא דשבת דף סה א אבות דשמואל לא שביק לכתתה גזרא גבי חודי כי חילי ראל לילפן גומא גזרא, ע"כ, כי שם רע גם בנישים המסוללות אליבא דר"ת, דף ב ברפס השמטנו יבין דרד אבר"מ (טז)

כלל, ואפילו על ידי שליח (כ), [ז] המתקב אחת מן העריות שאין לבן של אדם נקפסו עליו, או שנשק אחת מהן, בגון אחותו הגדולה ואחות אמו וכליזא בהן, אף על פי שאין שם תאוה ולא הנהא כלל, הרי זה מגונה ביותר, ודבר אטור הוא ג"כ, ומעשה טפשים הוא, שאין קרבין לערוה כלל, בין גדולה בין קטנה, חוץ מהאם לבנה והאב לבת, [ח] כיצד, מותר האב להקב בתו ולנשקה ותישן עמו בקרוב כשר, וכן האם עם בנה, כל זמן שהן קטנים, הגדילו ונעשה הבן גדול ורבת גדולה עד שהיו שדים נכונג ועערך צמת, זה יש בכסותו והו ישן בכסותו (י), ואם היתה הבת בושה לעמוד בפני אביה ערומה או שנשאת, וכן האם כושה לעמוד בפני בנה ערומה, ואף על פי שהן קטנים, משהגיעו להכלם

בגורים פ"י ח"י ה, אספונג נקרא המים לזו פני הגאונים כפי שבידדתי, במאמר שישלפו בהם הירקות איהו יקלות שיהיו ועוד שרב יחודה לא היה שרתה יך שפ"י בנודדים מט ב, אמר הימנאות... טעמנא אלא קרישא ואבוליא, וארבעה נסחא חוגרני צדעי מן המסה ועד העצרת, וכאשר בא לוי"ג נעת שרתה עוסק בנבון אנה לא וכן קודש ולא וכן הובלה, (כ) כתב המ"מ בעצרת יחוסין ורף על ידי מילמא כלשונה, ועוד אטור שם דאפילו על ידי בעלת, והקשו המפרשים מ"ש כפרק השוכר את העובלים (רף פ"ג) שואלין לאיש בשלום אשתו, והליצו לדרוש שלומה, ולשאל ענינה מותר לומר לבעלת, אבל לשלוח לה שלום ולומר סניג קודא לך שלום אפילו על ידי בעלת אטור, ע"כ, וכת"י בארדנו לתלמיד יוסף בן יהודה, דאז אגרות הרמב"ם הולכה ואמרה ע"כ קה ואע"פ שכתב החזקה הולכה ואמרה אין שואלין בשלום אשה כלל, אבל הכיחה לא נאסרה, ואח"כ שלום וכו' ושלום, וכעת היה ולשורה בן ע"ש

(יג) בשבת דף עג א, מקיש אשה גרה לאשת רעה מה אשת רעה חוא נפגוד והיא נבגדה אטור אף אשתו נגדה ח"ה נבגוד, והיא נבגדה אטור, ופליגא ד"י פדת דאמר לא אסרה חודה אלא קריבה של גלוי עריות כלכל שני, לא תקרבו לגלות ערוה עולא [ג] מה הוא בשבת ל פדת] כי היה ארץ מבי רב היה מנשק לה לאחותה אבי הדימה, ואמר לה אבי דימה, ופליגא, דיידיה אודייה דאמר עולא אפילו שום קורבה אטור משום לך לך אמרין גורא סתור סתור לכרמא לא תקרבי ואח"כ זה תביאי מעשה שוגמ כ"י פדת ונענש, והנה לפי הכלל המסור

ספר שני עמוד יג
 ספר שני עמוד יג
 ספר שני עמוד יג
 ספר שני עמוד יג

חייבה לכל ה' שבתקום שיכול לפרוה להפקת הדום או ל נאמנות כלל
על ידו וכיון משנה אחרונה, דהו אליבא דרבינ' והמתחלקת היא לגבי דרדיה
ואם קיים איסור חר"ג והוא מותרם או לא, ואם מוציאים ממנו לגרשה בעיני
ה' לא, אבל על אחרים רובם עליהם איסור חר"ג כיון שהאשה בחוקה מותרת
לשירי

אמנם מיל דאם נימא דהיא אסורה בשום שעתה"א אי"ל לז היא שהיא אינה
אסורה אלא ע"ש"ם היא אסורה באיסור דשארתי"א על הנפל והיא בכל אופן אסורה
ע"פיה ובתקום פירוה לא גור ר"ג, אבל בזה איכא כמה דעות והנה לא להחרי
מקום מצוה לגרש בעי"ב.

ועל דהה פאפא
ה' ל"ב החדל: ירושלים

"ופלגיא" במשנת הרמב"ם

ל' דהו מסר ומקובל בעי חכמי הלכה והלכותיהם בשם הגאונים, כפי ששמעתי
מפי רבינו זצ"ל, שכל מקום שאמר רש"י בפלגיא ר"י פלגיא" יצא הנפג' מחלטה
ה' או כן פסק הרמב"ם אחרת או כל גלוי אחר שאין הלכה כהחולקי, והואיל
כה ענין הכתובין כלל זה המוש בידו של הרמב"ם והנה על פני הכל רחבי ספר
ועל דהו חוקה, וכלל זה נעלם מהרבה גדולים מרשאי כלל, והבחינה מקומות
המש' במתו: להוציק את פסקי של הרמב"ם, ויש מקומות שכתבו "אולי", ולא
כפי ענין בפרד עיון, ואילו ריעו כי הכלל הזה המוש בשרי קודו לא לא הוה זקוקים
לשום דוחק ולחץ, ולפיק רבנו הגדול הוה מהמילים על פי מנחות, והואיל וכמה
מהלל: הקפיקו בכלליתו של כלל זה, ויש שהגותו שהוא כלל בלתי כללי,
הסארו כי כמה נכמה "חוק", לכן אמרנו אחר פרישתי דא ואחייני, כי כפי
ועתה לי תורת אמת קבלנו מרבנותינו והלכותיהם בתורה, וכלל זה פלגי הוא
אחר כן חר"ג, ושמונים דארבע פסוקים נאמר לשון זה בהלמוד, כיוצא בשמונים
ה' ונעלם פסוקים ושלש פסוקים, והואו בענין אחר יותר בהלמוד "אולי", ויש שאחר
ה' ונעלם פסוקי הרמב"ם, ובכלל אחר לאחר, מבלי להשימי מאמה, לרבות אחר
ה' ונעלם הפללים שנתקנו כלל זה יחסותו לרבונו סעריה גאון רצ"ל, ויש
ה' ונעלם הפללים שנתקנו כלל זה יחסותו לרבונו סעריה גאון רצ"ל, ויש
ה' ונעלם הפללים שנתקנו כלל זה יחסותו לרבונו סעריה גאון רצ"ל, ויש

מרבני, ורעיו בשער המלך פ"ט, מאשרות חס"י שחאר"ל הרבה בזה ותלי דין
במתחלקת, והאשרנים בסוף גורים אם מה שהאשה אסורה שפאה או ל אדם
נאמנה, מרובה או משום מגדר מילת עייניש, רש"י' לשניה שעי' אחרים אם
נאמנים לא נעשית חר"בא דאיסורא עיי' ע"ל שרין מוציאו ליה בשיא תוא דין שי'
נאמנות עתה ולא שאחר"א, והא דדבריהו דר"ח לא נאסרה מלת עיי'א, י"ל א'
משום שר"י אין העדות לפנינו, או שפחה כ"ע שרין מרדו שאין עיי'א נאמן להפקת
שעבוד של אחרים עיי' האמנות של זה.

והנהגה שהר"ח הוא באמת רק לגבי עצמו, אם מחזיקין שהוא עברין על הדנים
הוא בכלל מותרם לכל חבר ויש לנמנו אם אפשר מעשית המעירה כיון שהאשה
בחוקה שחלה לכל דבר, או דילמא, שאם מרינה היא אסורה עליו לפי גר"ל דהו
איסורין ומחדו במקרה כזה כעוהה הוא לגרשה, הרי לגבי דיקיה נשאר הר"ח כפי
בין גמל שיוציא ויתן כחוקה.

רשורה דרמב"ם לפי רמ"ל כל הוא שהרמב"ם כתב י"א שאחר שיש חושש לו
עיי' דהו באחרת ממיילא אין כיום דהין ששל סמל נאמנות שרין צר"ל לגבי
שאמר"ל וו שהוא מאמין הוא שעתה בעל דין לטובתו להפטר מחר"ג מה שלא
הוה כן לגינה דגב, ואין להאמין לו שהנהג נאמן עליו כפי שחידו לו דום זה
הוא עברין על דנים.

וכ"ן לגבי עצמו הוא, אבל זה פשיטא שלגבי אחרים כמו שאמרנו אסורה ליה
(אם מת קודם שילדים) ומתוה הו שהכלל הורעל להאמין ליה, אבל לא תתו
איסור חר"ג לאחרים, שהרי כמו שיש איסור חר"ג על הנפל כן יש איסור זה
על דוסתו ועל הנשים (ועיי' פת"ש קי"ז סי' ז') ולגביהם הולם בהקפא גם זה
נכפל טעמו שהנהג או האשה נאמנים עליו.

וחנה בפעש חתום והרשבי"א שהתוב בה"ה עיי' האמנות נאסר בשארות
ומכרין אחר משום חר"ג ג"כ ר"ל כן, שלדעתם לעצמו יכול לאסור שר"י חתום
והרשבי"א מפרש"ם שם שכל טעם גשמה אחרונה שמותרת הוא משום שר"י
מילתא, אבל לרעה אסורה משום שאחר"א וא"כ ח"ה ככ"ל, אבל כיון שר"י
אינו נאמן מחזיקין אותו לעברין על הולם, אבל מאידו אין לכופו על המשג
כיון שמרינה יתכן שאסורה עליו בשארתי"א.

אבל להמר"ל גם מרינה אין מקום לשארתי"א כשי' הר"ן שיש כאן שעי'
ואין איסור של אחרים מרוב כופין גם על המשגיש.
ובשו"ת נפיוחותו קל"ח אחר, שר"י בפרד חייב בדין נאמנות שר על שר
כיי' וקריב דרבי דאפי' בעונה שהוא משועבד לה מותר משום מגדר מילתא הו
נכיים אפילו גרשן לקבר שהיא אסורה לו ושר"י אנשית חר"א הוא חידש לעני
ואם תרעה להחיל על עונתה וכו' יתן לה שר"י, והנהג שאפי' אם אין לכופו ליה
הנהג שהוא רשאי לקושי להצטנ, אבל לגבי איסור לגרש בעיי' בודאי לא יש
להחרי האיסור חר"ג בשר"ה הרשבי"א ח"ד שכי' רעיו בשו"ת רש"י'א

לכך אין לפסוק בה הלכה, ואין לומר בה הלכה כפלוני. ראה פתח"ש סוטה
פ"ג מ"ג. סנהדרין פ"ג מ"ג. שבוטל פ"א מ"ד. ספר המעשרות לארץ קבל. ואע"פ
כן ראה גר"ז ח"ג פקדים טו—יח.

ב) אגדה, ברכות נ, א.

הוא במשנה דריב"ק כשרצוהו לא רצית, עשיתי שאתה רוצה אורי ופליגא
וה"ל בר תמני א"י דאמר בשכר שלש זכה לשלש, בשכר וסתר זכה לקסתר
פנים, בשכר כי רוא זכה לויראו משנת א"י, בשכר מלביט זכה לתמונת ה'
וב"ש פ"ש דרש זה שרבי"ק דורש פועלת משה בויסתר... כי דא מלביט אנה
ליבות, ורשבי"ק דרשה לטובו ואע"פ שמוכר במעשה שאין לו מה הלכה ופליגא,
וה' תמני"ב סבור ברשבי"ק שפועלת משה בויסתר חזיבה, וכמ"ש במניין ח"א
פ"ח ואל ישלח אדם את אשך ויחזיק בנפשו אדם לאט, ועל ענין זה נאמר ויסתר משה פניו כי
ב"ש מלביט אל האלהים. נוסף אלה שמונה עליו רששט על יראתו מהביט אל
הארץ ולגולה — לא שתי שיגורו חוננים — העלה מכל מגרשת לעילא לעילא,
והשאר בו בסוף ותמונת ה' יב"ש, ואמר חז"ל כי זה גמול על שהסחיר פניו בחתלה
מביט אל האלהים ע"פ חז"ן דברי רשבי"ק, ונדרו דברי תפאל שהא ריב"ק.

ג) אגדה, ברכות נ, ב.

שמעו אלי אביי לך הירחוקים מצדקה (ישעיהו מו יב), פליגי בה רב ושמואל,
ואמר לה ר' יוחנן ור' אלעזר, חד אמר כל העולם כולו ניוונו בצדקה והם ניוונו
בדעת וחד אמר כל העולם כולו ניוונו בנכונות והם אפלו בכות עצמם אין
ניונו... ופליגא דרב יהודה דאמר מאן אביי לך גבאי פשטי, א"ר יוסף הדע
הוא לא אבייך גיורא מנייהו. א"ר אשי בני מתא מחסא אבירי לך גיבור דקתו
קרא דאורייתא הרי זמני בשמא ולא קמיני גיורא מנייהו, ע"כ. הרי לך גיבור דקתו
א"ר יו"א אבירי לך גבאי לשבת, ולך יהודה גאמר לגנאי, ואמנם התכבדים
ום מילי דאגודא ונאמרו לעיל, הרי אמוראי בתראי רב יוסף ורב אשי דחד דברי
העלל, והחוקק מדברי רב יהודה, ולפי הכלל, וכך גם רס"ג לפי הדגונו שמעו
אלי קשי חלק החוקקים מן הצדק. והיונו כרב יהודה.

ד) הלכה, ברכות ב, ב.

ר' יצחק תנבס לסעודה קבע חולץ מפלוני זאחר כך נבנס, ופליגא דר' חייה
דאמר מצינו על שלחנו וכו' דחוד ל', ועד אמות אמר רנ"י עד זמן ברכת, הרי
זוהר תפיל מלמה דרנ"י מברי ר' חייה. וכך פסק רבנו במ"ד מהלכות
תפילין ה"ל טו: אבל אם נבנס לסעודה קבע חולצו ומניחו על שלחנו עד שיטול

על ספר הזה באמת רס"ג, וממנו העתיק רב שמואל בן חפני וקבעו במבוא התלמוד
שלי, והואיל וספרי רס"ג נכר ספרי רשבי"ק הרי בששה מעשרות ולא חתומה לעשרה
בזמן הראשונים לפיכך נעלם כלל זה גם מחכמי החסמות הראש"ל החלמ"ז וכו'
וכללמני.

כתב תשד"ח במערכת הכללים ל"ג כ: ופ"ג י"ג א. כתב מרן ורד"א ט

יעיר ארזי אור כח בשם רב סעריא גאון דקרא דאמאר בן, ע' ה' ר"ב י"ב
תפילין מהלכה, בזהו דאמר רב הונא דשואל קידום וכי ופליג דר"א וכי חזי
בה שאין הלכה כר"א ע"ל. והוא שקדק לכתוב על חרוב לחירות דאמר לו
אמכא דק"ל כהנבל, עיין במסכת שבת ג' א ופליגא דר' פדת ולא קרי ליה
ולקמן בארתי שיטת הרמב"ם בזה. והי' מקמה אברהם במהרה"א קמא אתו ע'
בשם הרב שם יוסף דף ה ע"מ ד' כהב כי כלליה דרב סעריא גאון רנ"ל, ועיין
ב"ס הנ"ל חזא בדה ט ושם חוככי לזרוב המגיד פ"א יו"ש ה"ל י"ד. ועיין חז"ל
פחה הרביע ח"א דף קמה והבא דאמר חוקקו בפסחים מגין לחוכי דהלכות עליו
שנתלקו הראשונים אי ק"ל כ"י אבהו, ואין גם אחד שיוכרי לחוכי דהלכות עליו
כלליה דרס"ג. מוכח דאין מזה זכרון גמור, דיש מקומות יוצאים מן הכלל ויש
י' לב שומע לחמדות"ך שחאר"ך בכלל זהו, ע"ש.

ואמרו קמה חכ' שה"ל חו"ס כהן בספרו הנ"ל מערכת זו אחר יד האריך ע"י
בכלל זהו, ומחלג דלוגי כהתם להבא ומחבא להתם לראות העומד דברי רמי
ומבא בו לדעתו בקיעים וסדקים, ואגב דלוגו דן דברי פוסקים שונים שמתן
כפי הכלל זהו או נגדו מבלי לחוכיו כלל, ולי אני החל, ענין לו כהן בליש
זו בשיטת הרמב"ם ועיין גם למח"ש אלגאוי בספרו גופי הלכות שכתב לו
פסקו יקין ושמאל. ועיין גם במח"ש אלגאוי בספרו גופי הלכות שכתב לו
זה בשם רס"ג ודן בו. ולדעתו אין מן הנמצע לומר שכל אותם הראשונים היו
ועשונשו בכלל זהו, בין במסקיהם הם עצמם, בין במחוקקים לפסקי הרמב"ם. וז'
משום דלא שמיעי להו, כלומר לא שמיעי להו, ואין בכך כל מגרשת, דאפי' סאן ד'
דע לזאי כללא לאו גברא רבה הוא, ועתה ללשונות חש"ש כפי שאמרת לו
סדר המסכת, מה שלא עשו בשלי הכללים ולפיכך כלל זה מרופס בודס.

א) אגדה, ברכות נ, א.

צדיק נטוב לו — צדיק גמור, צדיק ורע לו — צדיק שאינו גמור, רשע נטוב לו —
רשע שאינו גמור, רשע ורע לו — רשע גמור. ופליגא דר' שאר דא"ל שיה
נחמו לו זאחת לא נחמו לו שני וחנניה את אשר אחוץ אע"פ שאינו נחמו, והנה
את אשר אחת אע"פ שאינו נחמו, כלומר שיהיה נחמו לו זאחת שחשדה ליה
על ישראל, וחשדה שלא שיהיה נחמו על אמות העולם. והאחת שלא נחמה לו וחיד
נא את דרכי, ד"ל יוחנן בשם ר' יוסי גם זו נחמה לו ע"ש. ולפי הכלל חז"ל
דברי ר' יוחנן בשם ר' יוסי ושארו דברי ר' י"מ, אלא שהדברים הם באמת י"ט
כלל לנו הרמב"ם של מחלוקת שאינה מביאה לייך תוצאה למעשה אלא משה

א. פסק דבנו כרי חייא אלא כריכ פפא, כמי"ש ברבתי הלי יא דכריס הנבאים
 אורי חסידותו ותי מחמת ומסורתו אינו זריכין ברבתי לפניהו ולא לאחוריו אלא
 גרתי הורייא שבחמלה וברבתי המון בסכות פוסרת הכל, שהכל סמלה לסעודה
 וכלא מושמעה דר' חייא שפת פוסרת כל מיני מאכל, אלא מפני שהכל סמלה
 פוסרת, וכלל הוא אצלנו כל שהוא עיקר וצמח וצמח סמלה סוכר על העיקר ופוסר
 או חסידותו, ודברים שאינו מחמת הסעודה שבאו בחוד הסעודה טעוניו ברבתי
 לפניהם ולא לאחוריהם ודברים הנכאים לאחר הסעודה בין מחמת הסעודה בין שלא
 מחמת הסעודה טעוניו ברבתי לפניהם ולאחוריהם, ע"כ הלכך אין המה פוסרת
 מאומה, אלא הכלל כל שהוא סמל לסעודה, הו"ך מן היין, דשאני יין דנורום ברבתי
 פנימה, וזמני שיש לו ברבתי סמלה בורא פירי הגפן, ואין אנו מברכין עליו ברבתי
 והמה ובה שאמרנו שהכל סמלה לסעודה ופסדנו כל מיני מאכל ומשקה מטעם כל
 שהוא עיקר, ועמו סמלה, הוא מברכה ומנין מה שפסק בפ"ג ברבתי הלי, ו כרי שרופת
 ע"כ פוסד, אע"פ שאינו מפורש שהוא מה שפסק בפ"ג ברבתי הלי, ו כרי שרופת
 לפניהו, וכלל הוא וצמח וצמח סמלה, רק אז פוסר גם ברבתי עמליו, כר שרופת לנו
 ופוסדנו וכלא כריש"י.

ד. הלקה. שבת יג, א. עבודה ורה יג, א.

ח"ש ואת אשת רעוה לא נמא ואל אשה נדה לא יקרב, מקיש אשה נדה לאשת
 נדה, מה אשת רעוה הוא בבגדו והוא בבגדו אסור, או אשתו נדה הוא בבגדו
 והוא בבגדו אסור, ופליגא דר' פדת דאמר לא אסרה חזרה אלא קריבה שיש בה
 גילוי פליגא, ופליגא דעולא דאמר אמילן שום קריבה אסור משיש לו כל
 אסורין גילוי סחור סחור פליגא קמא מחלמה, ומפריש רבנו חפ"י עולא דאחיא ופליגא כחמא
 דעולא דחזיריא ופליגא קמא מחלמה, ומפריש רבנו חפ"י עולא דאחיא ופליגא כחמא
 מה שפרישין בחזרה שהן משום גדר וסיגי ללאי אסור חזרה, וכלל אסור לא חסר
 שווא כד' שלא חסר ומפריש רבנו בפ"ו מחלכות דעות, וכלל לאו דלא חסר
 שווא כד' שלא יבוא לידו לא תגול וכמי"ש רבנו בפ"א גולה ואבהה הלי יא.
 וחסיד פסק כשולא בפ"א אסור ביאה הלי א כל הבא על ערוה מן המעריית דר' יא
 אפיקים או שחבך ונשק דר' האור ונתנה בקיודו בשכר הדי ה לוקה מן החזרה...
 ונאמר לא חסרנו לגלות ערוה, ע"ש. והלכ"ן חסדוה על רבנו פסקו שלא הפין
 דרכו, ובי"ן שנוחיות ופליגא דר' פדת, ונמא הוא מבגד והוא מבגדה שלא כד'
 ידעות אסור מדברי קבלה מן החוקש ולעיל, ולפ"כ כלל בפ"א אסור ביאה
 הלי יא דברים האסורים מדברי קבלה כלומר הוא בבגד והוא בבגדה עם דברים
 האסורים במחור ח"ל לא יאכל עמה בקערה וכ"י ע"ש. וה"ל הכלל שגלו קיים
 הוא מדברי ה"ל כל שפוסד שנוחיות בהם בתום וואין צורך לדחוק ח"י ומגיד בפ"א
 אסור ביאה הלי א, ואין מקום עוד לקשיות הדב"ן על רבנו בספר המצוות
 חומא, גם בפ"ה שם, כיון שחגמי פסק כו, שאם לא כן אלא הוא מהרב"ן כלב
 ולא פליגא אר' פדת, ומפ"י.

ורצה לוקדמא לפני שילכה אף שאינו חביב מקדים, היו כולן שווין לפניו ויהי
 רוצה בזה יותר מזה מקדים מזה, וזאת למדנו לא מהרב"ן ור' יעקב, ור'
 ממששת דוכי וסדא ורב תמנא שיקדים ר"ה חבליים לרמזים מפני שקשה אף
 ולימה לפני שבעה שקודם לשאר מיניו ולפ"כ פסק רבנו בפ"ה ברבתי הלי
 הוי לפניו מיניו ורבת, אם היו ברבתיים שוות מברך על אחד מזה תראיה לו ור'
 אינו רוצה בזה יותר מזה, אם יש ביניהם אחד משיבעה המנינים עליו הוא מברך
 חתלה, וכל הקודם פסקו קודם ברבתי, ע"כ לרננס נדחו הכניס'ם שאר שבת
 סוגיה הנמי כרב ה"ל: ונראה שרבונו פירש דלא אפליג ר"י והכניס אלא שבת
 מן המנין חביב לו יותר מחבתי, ורבנו מברך חביב עדיף ור"י סבר מן שבת
 עדיף, אבל אם אין אחד מן המנין חביב לו יותר מחבתי לרבי, הכל מקדים לו
 שבעה, והוא סובר דהא דאמר עולא אבל אין ברבתיים שוות, ר"י מברך על
 חתור ומברך על זה לא בא להשמיענו דין המקדמה כלל אלא שאין אחד מהם
 את חבתי, וכל שיש ר"א"ש לדעת בה"ג, ופוסק רבנו חלמה כחכמים, ומהם
 מה שכתב הוי לפניו מיניו חרבה וכ"י לא לפניו חלמה מאמר אלא ק"ט
 דברבתיים שוות יכרד על אחד מהן ויפטר את חבתי, ולא ירבה כבתיים לו
 לצורך, וכשאין ברבתיים שוות אין אחד מהן חביב מחבתי בין שברבתיים
 מהן שירצה מקדים היינו לומר שאם אין אחד מהן חביב מחבתי בין שברבתיים
 שוות בין שאין ברבתיים שוות בין שיש ביניהן מנין שבעה בין שאין ביניהן
 שוות בין שיש דאמר חביב עדיף וכי"ש ואם אינו רוצה ור"י ור' ח"י
 מקדים חביב ברבנו דאמר חביב עדיף וכי"ש ואם אינו רוצה ור"י ור' ח"י
 דבין ברבתיים שוות בין שאין ברבתיים שוות בין שאין אחד מהן חביב מחבתי
 אם יש ביניהן מנין שבעה מודו רבנו שהוא קודם, ונמא שבתם איה שתי
 להקדים מנין במקום שיקדים את החביב חתלה, נראה שאינו פירש כר"י ור' ח"י
 דחביב היינו אותו שחביב עליו ברוב פעמים, אלא מברך דחביב היינו אותו שיש
 חפ"כ בו עתה יותר וכ"י ע"ש גם המקדמה הרמ"ה, וכל הדוחק הזה והוצאת ר'
 רבנו ממשונו אינו אלא משום שהחלמנו מן הכלל ת"ל.

ט. חלמה ברבתי מא, ב.

תביא לפניהם תאנים וענבים בחוד הסעודה, אבל רב הונא טעונים ברבתי לפני
 ואין טעוניו ברבתי לאחוריהן, וכן אמר' חמון, ורב ששת אמר טעונים ברבתי
 לפניהם בין לאחוריהם, שאין לו ששעון ברבתי לפניו ואין טעון לאחוריו אלא
 גובהה בסמניו בלבד, ופליגא דר' חייא דאמר מה פוסרת כל מיני מאכל ויין ור'
 כל מיני משקין, אמר רב פפא חלמה דברים הנכאים מחמת הסעודה בחוד הסעודה
 אין טעונים ברבתי לא לפניו ולא לאחוריהן, שלא מחמת הסעודה בחוד הסעודה
 שטעוני ברבתי לפנייהם ואין טעוני לאחוריהם, לאחר הסעודה טעוני ברבתי
 לפנייהם בין לאחוריהם, ע"כ ולפי הכלל נדחו הנפלים בלוח: רב הונא ור' ח"י
 רב ששת מחלמה אר' גם דברי ר' חייא נדחו מחמת מהמא דרב פפא, לוי

מטעם שבתות קדושות

א. עובדי צדקה יקראו את שבת זו שבת שלום ושלום יהיה לכם ושלום יהיה לכם ושלום יהיה לכם

לשבת שלום

למה נקראת שבת זו שבת שלום (כי שבת זו היא שבת שלום ושלום יהיה לכם ושלום יהיה לכם)

עובדי צדקה יקראו את שבת זו שבת שלום ושלום יהיה לכם ושלום יהיה לכם ושלום יהיה לכם

לשבת שלום

מטעם שבתות קדושות: (א) לשבת זו יקראו את שבת זו שבת שלום ושלום יהיה לכם ושלום יהיה לכם ושלום יהיה לכם

עובדי צדקה יקראו את שבת זו שבת שלום ושלום יהיה לכם ושלום יהיה לכם ושלום יהיה לכם

עובדי צדקה יקראו את שבת זו שבת שלום ושלום יהיה לכם ושלום יהיה לכם ושלום יהיה לכם

עובדי צדקה יקראו את שבת זו שבת שלום ושלום יהיה לכם ושלום יהיה לכם ושלום יהיה לכם

עובדי צדקה יקראו את שבת זו שבת שלום ושלום יהיה לכם ושלום יהיה לכם ושלום יהיה לכם

עובדי צדקה יקראו את שבת זו שבת שלום ושלום יהיה לכם ושלום יהיה לכם ושלום יהיה לכם

עובדי צדקה יקראו את שבת זו שבת שלום ושלום יהיה לכם ושלום יהיה לכם ושלום יהיה לכם

עובדי צדקה יקראו את שבת זו שבת שלום ושלום יהיה לכם ושלום יהיה לכם ושלום יהיה לכם

עובדי צדקה יקראו את שבת זו שבת שלום ושלום יהיה לכם ושלום יהיה לכם ושלום יהיה לכם

לא היה אסור דאין להחשיב זה איך לגרמא דאימא בשבת דף קכ"ג דגרמא שרי ולכן אם היה שם ממש יש לעיין עוד ברוב כי אולי הוא יותר מרגמא אבל בשני יודין שאינו שם כלל ולא ברור כלל האסור לחמק אף שלא לצורך דכל המסע שהושה והידי בפסוקים מפני קצא שהוא מקור דין זה משום שהידי הוא החתלה שם המיוחד והאיבה דר"א שוכנאו תהום שבפניה דף ל"ה ששאר מן השם אנו נמחק ע"י שדין זה ואיך אנו נמחק ע"י פליגי רוב האשונות והרדוסלמי מביא פ"א ד"ס מפרש שהידי וגם להדיח יחיד נזמה להחיד כדאיתא שם בהדיח אך שפסוק והלא צורך גודל למה לנו להחיד שמשפט מלשון זה שאף שהוא רק ספק קטן לאיסור למה לנו להחיד בלא צורך ואיך ודאי אין מקום כלל להחמיר בגרמא אף בלא צורך וכ"ש שהוא גם לצורך.

משה פינגשטיין
הנגיד יודין מקורו.

פינן קא
משה פינגשטיין

בצעין מוזנות שבגדין שלפמשה נחמקו
מדקלקא אחריות שולמנות נכר
אם כשרות

הי איר השביא
מליץ יודין הרב הנאון המפורסם מהור"ד שלום יחזקאל שרגא דובין והאלבערשטאם שליט"א האדמו"ר מליצביטאג.
נתנה בוכר המוזנות שהנליון למטה נחמקו מהקוף גופם אחריות שולמנות גבדק מ"ד לצד המניס והאידי כהמ"ח לאסור הודעה לידע גם דעני התניה בתה ומה ודאי אסור להחסיק במזונה שום דבר במים כמפורש בש"ע והי"א סימן רמ"ח סעיף ס"ג. משפט שורשי גם סמלה אף שלא זמברו בפרודים דאש משפ"ד כי ברמב"ם פ"ה במזונה ו"ג שמפ"ש כן במה ודאי יחידה אסור שמואל קנהה אגרת פסולת במזונה דף ל"ב שהוא שלא דקיק באסרות ופסולת כרמ"ש ר"ח ב"ה שם כדאיתא בב"ב וכו' פסק מד"ש בהלכות מזונה ו"ז שכתב על פירוש ש"י ב"ש"י שלא דקיק באסרות ומהות שלישו זה עיקר

כ"ה אני דאית ביה אסור פורנונו מבית שלא פניו שמחין ומפורנונו לא מניו כלל שיקחו בר ח קצתה בבית ומכאן שיש בדין מיוחדת לכה ולחסידי בפסוק וכו' לא מניו כי רבלין מיוחדת וכו' וכו' שאין בצרכי ואין לחוש לרוב שלא מניו כלל אבל יתקדק דודאם שיכתבו מני אנני ודאית בר"י שלא חרבו זה בברי רבוחיה ואית פסלה שדן לפסוק על פסוקיה חיל שחזרה פסוקים מובנים עם דברי הכל וגם לפסוקים ודברים אסורים כלשון ח"ו וכו' שיקדקו ע"ז כ"ז ואם כתוב בסיד ח"ו וכו' וכו' לאסור אף באופן שיש לחוש למחמק אף שום קצתה לאסור לרוב דין שאין בה שום חיל מחלם ולא שייך זה לאותו ד' והמש נחמקו חל יקרא זה בטיקאה דשמיא וכו' אם יכתבו בהמש"י מני אין קפידא כלל כי הש"ן מברל שם הוא אינו אית משם הקדוש אלא בשביל הש"ן יקרא כ"ז בערות השם ויבאר.

משה פינגשטיין
יודין מקורו.

פינן קא
משה פינגשטיין

בולשני יודין שנכתב לסמוך השם הקדוש
בלוחות אם יש צורך כשמוציין אותו
שלשן ישברו

ערב זמנה השביא
מליץ יודין הנכבד מהור"ד זאב ואח"י שילבערבער שליט"א שלום וכרבה כל הימים.
נתנה בוכר הלוחות שכתוב עליהם סימן במקום השם בשני יודין אם יש לחוש כשצרכיין לחסור מהמה שנכתב בהנ"ל ואין מדרד הבהר לחסור שם לשמא ישברו במקום השני יודין ויחמקו ע"י זה מה ברמב"ם יודין סימן ע"ג סעיף י' איתא לצורך מותר לחמקו ואף שהש"ך כתב בסוף י"ד שדוקא לצורך גודל גנה זה זה הוא צורך גודל. אבל נאסר לא צריך בבואו שיהיה צורך דין ואין לחמקו לא שכתבו השם אלא לשנים פסוקה החסרה מכתבה ואין מוכתבים לשבירת השם ואין פסק רישא ויחיד קידוש שלא ישבר שם הוא בשעת הסתה ויחיד שלא ישובר שם שנכתב אסור דאף בשם כשם כשם

הישראל נעשה זה פלי. שכן מכתב שא"צ בפליה אבל הוא דוקא בחסור שכתב חמ"ל בריני מניש.
כפ"י שפסוק השוליה קטן בפליה לענין לחזור וללבוש בפליה

משה פינגשטיין
יודין מקורו.

פינן קא
משה פינגשטיין

במת שדרכה נהגין במכתבי חול צרכיה
למעלה כ"ה אם יש ביה מעלה כמו
שדורשין הכותבים או אדרכה
חשני אסור

מלך יודין הנכבד מהור"ד זאב ואח"י שילבערבער שליט"א שלום וכרבה כל הימים.
נתנה בוכר הלוחות שכתוב עליהם סימן במקום השם בשני יודין אם יש לחוש כשצרכיין לחסור מהמה שנכתב בהנ"ל ואין מדרד הבהר לחסור שם לשמא ישברו במקום השני יודין ויחמקו ע"י זה מה ברמב"ם יודין סימן ע"ג סעיף י' איתא לצורך מותר לחמקו ואף שהש"ך כתב בסוף י"ד שדוקא לצורך גודל גנה זה זה הוא צורך גודל. אבל נאסר לא צריך בבואו שיהיה צורך דין ואין לחמקו לא שכתבו השם אלא לשנים פסוקה החסרה מכתבה ואין מוכתבים לשבירת השם ואין פסק רישא ויחיד קידוש שלא ישבר שם הוא בשעת הסתה ויחיד שלא ישובר שם שנכתב אסור דאף בשם כשם כשם כשם

ואפילו שאר משפטים, והוא מניעם ולא אסור אלא בשלא נכ"ר שאינו לוינה בינה, ומשפט הרוסאם נכ"ר שאינו לוינה בינה אלא לישראל ולפי"ו גם לעולא תוביין אסור דאית הוא מניעה חיבת ביחוד רק שום לא מתכוונים ליה אסור מדרבנא, אבל מימ לא גודו בתו באחרות משום דבשבילי לא שייך בתו תהוה דזמא לא יבוא לעבר בשאר גנים שום אסורים בתו, ולכן כיון שהוא רק מדרבנא גם לתלמידי גם אין חשיבות מצד זה עצמו להחשיב זה עצמו למניעה שיקון שונגים ולא מדרבנא. אבל הוא יקבל לאחרות וזהו ר"ח לחיות אב"י דבביתו ליכא תהוה מהנחה מהמלכות של אנשי כה"ל

משה פינגשטיין
יודין מקורו.

פינן קא
משה פינגשטיין

בכר הקנים והגלוחיות אחר שוריק האופל
והמשקף בשורצה להשמש בהן ללפי
אם צרכיין בפליה

מלך יודין הנכבד מהור"ד זאב ואח"י שילבערבער שליט"א שלום וכרבה כל הימים.
נתנה בוכר הלוחות שכתוב עליהם סימן במקום השם בשני יודין אם יש לחוש כשצרכיין לחסור מהמה שנכתב בהנ"ל ואין מדרד הבהר לחסור שם לשמא ישברו במקום השני יודין ויחמקו ע"י זה מה ברמב"ם יודין סימן ע"ג סעיף י' איתא לצורך מותר לחמקו ואף שהש"ך כתב בסוף י"ד שדוקא לצורך גודל גנה זה זה הוא צורך גודל. אבל נאסר לא צריך בבואו שיהיה צורך דין ואין לחמקו לא שכתבו השם אלא לשנים פסוקה החסרה מכתבה ואין מוכתבים לשבירת השם ואין פסק רישא ויחיד קידוש שלא ישבר שם הוא בשעת הסתה ויחיד שלא ישובר שם שנכתב אסור דאף בשם כשם כשם כשם

קשה קצת

הענין להחיות עם בורות בשבת וימים, והם פשוט שאסור משום ממנו. ואף בבירור שהוא לה במים או שהורה נתלץ לחמד אין בורן לי כי כן היתר מכין שגשגה מהו המליצס והממשע דרבה יתור מפני שהוא ע"י החרצה וא"כ נכר. שדריין יש בוה קצת ממנו לא בשאר דברים לוחים במים ושמן, אף שאפשר שבורר לה ליבא איטור ממתי. ולכן אין נהגין בכתיב היתר זה וכן ראינו להחמיר. **לדחשים יו לאסור כדרך החתימה שלום בחמשים** משהו שאסור אף למנויה שותי זה נרות ויבש לאסור איש.

מכאן קודם

וכדור אם מותר לאסור לחקשט בליפטטיק. והנה אסורה משני מצדים משלטר מחמת ומאסור צביעה וכן הוא לה שילבא ממתיק יש ענישן איטור צביעה. וכן אסור לשלטר לצבעת את פנתו מידו צביעה אבל לרוק את הפאדוקו לכן על הפנים שלא ממתיקים כלל אין בזה איטור צביעה.

מכאן קודם

צדקת שנים בשבת וימים

מכאן קודם

ועוד צדיקת שנים בשבת וימים עם סוט פשיטס המליחה לה מותר שהוא כפני והרצת שאת אבר אחד אבל יטשטף רק כפני. ואת הברדש טוב שלא ללחות במים קורם ולתקן ממשע מוחית בשבת. ואחר הענין לא ירוק את הברדש אף שלא בששש שאת שם סודית ששם שאלו ל צודד שוב יהים ואין לרוק בשבת מותר.

מכאן קודם

ועוד צדיקת שנים בשבת וימים עם סוט פשיטס המליחה לה מותר שהוא כפני והרצת שאת אבר אחד אבל יטשטף רק כפני. ואת הברדש טוב שלא ללחות במים קורם ולתקן ממשע מוחית בשבת. ואחר הענין לא ירוק את הברדש אף שלא בששש שאת שם סודית ששם שאלו ל צודד שוב יהים ואין לרוק בשבת מותר.

מכאן קודם

ועוד צדיקת שנים בשבת וימים עם סוט פשיטס המליחה לה מותר שהוא כפני והרצת שאת אבר אחד אבל יטשטף רק כפני. ואת הברדש טוב שלא ללחות במים קורם ולתקן ממשע מוחית בשבת. ואחר הענין לא ירוק את הברדש אף שלא בששש שאת שם סודית ששם שאלו ל צודד שוב יהים ואין לרוק בשבת מותר.

מכאן קודם

ועוד צדיקת שנים בשבת וימים עם סוט פשיטס המליחה לה מותר שהוא כפני והרצת שאת אבר אחד אבל יטשטף רק כפני. ואת הברדש טוב שלא ללחות במים קורם ולתקן ממשע מוחית בשבת. ואחר הענין לא ירוק את הברדש אף שלא בששש שאת שם סודית ששם שאלו ל צודד שוב יהים ואין לרוק בשבת מותר.

מכאן קודם

ועוד צדיקת שנים בשבת וימים עם סוט פשיטס המליחה לה מותר שהוא כפני והרצת שאת אבר אחד אבל יטשטף רק כפני. ואת הברדש טוב שלא ללחות במים קורם ולתקן ממשע מוחית בשבת. ואחר הענין לא ירוק את הברדש אף שלא בששש שאת שם סודית ששם שאלו ל צודד שוב יהים ואין לרוק בשבת מותר.

מכאן קודם

ועוד צדיקת שנים בשבת וימים עם סוט פשיטס המליחה לה מותר שהוא כפני והרצת שאת אבר אחד אבל יטשטף רק כפני. ואת הברדש טוב שלא ללחות במים קורם ולתקן ממשע מוחית בשבת. ואחר הענין לא ירוק את הברדש אף שלא בששש שאת שם סודית ששם שאלו ל צודד שוב יהים ואין לרוק בשבת מותר.

מכאן קודם

ועוד צדיקת שנים בשבת וימים עם סוט פשיטס המליחה לה מותר שהוא כפני והרצת שאת אבר אחד אבל יטשטף רק כפני. ואת הברדש טוב שלא ללחות במים קורם ולתקן ממשע מוחית בשבת. ואחר הענין לא ירוק את הברדש אף שלא בששש שאת שם סודית ששם שאלו ל צודד שוב יהים ואין לרוק בשבת מותר.

מכאן קודם

גור אסור אשת איש (מנדה) וכן ודבר מזה המור הפגע פיר אשת איש. ל

דלתי תשובה

משמשיה היגד ואל יעבור קודם שינתה ממנה. תולדות גילוי עריות המסתכל או המדבר עם אשת איש כזוהה מחילה ככר לחנה מזה שיהג עליוהו ואל יעבור [היינו שמוכר עמה כי מצאה הן בעיני וחושק בה ונתנה בריבוי עמה וכן מוכח מהמשך הכתוב להלן] כההוא עובדא במסכת סנהדרין (ע"ג) במי שחגלה לבן שיגא שאמרו שם תעמוד לפני ערומה. ימות ואל תעמוד לפני ערומה - מספר עמו מאחורי הגדר. ימות ואל מספר עמו מאחורי הגדר. ותולדת שפיכות דמים, המלכין נפי חברי ברבים שרמו ברוח פופי הבושת ובראובין (כ"ט נח:) - חזקין ליה דאורי סומקא ואת חזרוא וע"ז אין לו חלק לעוה"ב (שם נ"ט).

אם כן יש לעורר כי כמה נכשלים בה בערו"ר שדכור עם אשה [אשת איש] הוכה מחמת שמוצאת הן בעיניהם והן כרי כך יסמכו עליה. שיש להם לרעה כי זה אבירייתו דגילוי עריות ואפילו מסמכלים באשה מכלי לרוב עמה, וכל שכן לחת לה יד וכמו שכתב רבינו לעיל אות פ', וחזק מזה שעוברים על איסור מפורש בתורה לא חמור אחרי לכבסם ואחרי עיניכס. וגם על הפסוק ותשמרת מכל רכר רע שלא יהדהו אדם כיום לירי סומאה בלילה - וכמו שהארכנו בס"ד בכל זה לעיל אות פ' וס"ד, ועיין רמב"ם פ"ד מהל' חטובה ה"ג, ובכור רבינו לעיל [שם] ובכור הורמב"ם כפרק כ"א מאיסורי ביאה ה"ב ויש בויה משום היגד ואל יעבור, וגם

שם כנון שחשק באשת איש ואמרו נפי ודבנו בפירושו לאבות (פ"ג-ג"א) והמלכין פני חבריו ברבים - וזה עוד מתולדות זמננו שיהג בהם ואל יעבור והאבות וגם ע"ז גילוי עריות ושפיכות דמים [עייין מה שכתבנו להלן בס"ד דאם כן מרוע לא מנו חז"ל עם בעיות אלו גם המלכין פני דבירי ברבים] תולדת עבודה זרה עצי אשורה ובראובין בכל מתפאץ חזק מעצי אשורה ואע"פ שאין אשורה ע"ז עצמה אלא

דך קלו. והשליש עבדות הנזכרות הוצד הקל שפיהן ענישו המור כפיהו עבדות האמרות. וקראו רפוחינו וקרונום לזכרה הוצד הקל שפכעבדא "אבן עבדה". ואמרו (פסחים צ"ג): כפל מתרפאים מלוי שיש בו ספנת נפשיות חזק מעני אשורה, שאם אמרו לו: רבא עניים של אשורה והתרפא פהם, ממה ואל התפא פהם, ואף על פי שאין התורה מעני אשורה עובר עבדה זרה, מפיג שרוא אבן עבדה זרה, ימות ואל התפא פהם, לפי שרוא כמחוקק ה"י עובדי האשורה, פן יאמרו לו: האשורה היצולתהו

דלתי תשובה

קלו. הוצד הקל שבהן ענישו חמור וכו'. - איש. דכפניה אין כאן איסור עריות, אכן קרא לה הוצד הקל שאין זה דומה למעלה. כי כאן הוא מתכוון להתרפאות וגם לא עושה שום עבודה מעניי עבודה זרה אלא נהנה מהן, וכל זה אסור כמשי"כ רבינו [בספר הפסיקה לפי שהיה כמחוק יד עובדי עבדות פן יאמרו לו האשורה היצולתה ע"כ]. ועיין בחינת מצות רצ"ה צ"ב. וה שמונתו שביאר זה שבכח"ז יש רק לאו ולא ידבק - בידך.

קלות. ואל יתרפא מן האבן של גילוי עריות. קרא לה אבן עבדה, כיין שאין כאן ביאה - שבביאה ממש פשיטא שאסור והוצד ואל יעבור אלא אפילו באופן שהוכרי - וכל זה כדי שלא יפדך גזר העריות. ומהו רבינו ז"ל סוכר כאן דמירי באשת

שיעור המשפטי
הורמב"ם פ"ד מהל' חטובה ה"ג
והורמב"ם פ"ד מהל' חטובה ה"ג
והורמב"ם פ"ד מהל' חטובה ה"ג
והורמב"ם פ"ד מהל' חטובה ה"ג

קני קריינא דאגרתא

מוגשמתם מכל דבר רע שלא יהודדו כו' ומי יאמר ויתני לבי שלא יגרום לו שום הודדו כלל.

ומה שכתבת דכי אשה מנישה מקודם איכא ביה משום מלכוין ברכים אם לא יתן, ח"ו לומר כן דאפילו דאי תתבייש ברכים אין ביה שום צד היתר כמה שהאחד יתבייש מחמת מניעת עבירה ואמרו חז"ל המוצא בלאים כגבדו פושטו אפילו בשוק רוב אדא ב"א קרע כדבלתא בשקא שהי' שוה ד' מאות זה מאשה אחת כפי ג' דברכות.

במקרה שיהי' נמצא במצב בלתי נעים ע"י מניעת יד יוכל לומר לאשה שסמטמא אינה יודעת שיש ביה איסור אבל אמרו הוא עיפ' תורד'ק.

והנני דו"ש ומברכו ככל טוב ברזיג

יעקב ישראל קניבסקי

קמ

בענין הנ"ל

בענין אור ליום ה' ויחי התשכ"ב.

קובלתי מכתבו ואניש' שמדוראוי שלא להשיב, נתיישבתי להשיב תפנים בשביל לאפרושי מאיסורא.

על מה שכתבתי דנתינת יד לערוה הוא מדאורייתא כמישיב דרמב"ם ז"ל בספר המצות שניג' העתיק הכותב לשון הרמב"ם ז"ל פכ"א מא"ב ח"י, דהמחבר אהר מחברות שאין לנו נקפו עליון כו' דמשמע שהוא מדרבנן וכמב הכותב דה"נ כשנתן כשכיל הנימוס.

וזה שקר גמור, כי לא יוכלש שאיש צער יגע באשה ולא יגרום לו שום חיסום ר"ל או אינו הרגשת הנאה מערות ר"ל וכוברתי שכבר רמזתי במכתבי הראשון דאין לנו הדיא העולא בסוף קידושין במצינו.

קני קריינא דאגרתא

ובלבד שתתא האשה יראת שמים ונעלת מדות טובות כדי שלא תפריע אותך ח"ו מעבודת הבורא ית',

תפסים אי"א לכאר והדבר מסור לידך כשפיק.

אם אין לך אמצעים להסדרד בשום אופן, כמובן שאי"א להתחתן אבל יש לשיב שאין שיהא כן יסמדר.

אם תחליש להשמדד תניד לארוסתך שהשקפתך הוא ללמוד איין שנים כשדרי' לך אפשרות לית, ותבקש שהיא תסכים לזה לכל הפחות על 3 שנים וזה יתכן אם גם היא מסוגלת להרויח לפדומה וחי' ידריך אותך בדרך הישר ונעשה טובה ותכתב ותחתם כמחוי' כמשיצ'.

הדו"ש

יעקב ישראל קניבסקי

קמ

נתינת יד לאשה

כעדותי' יום ה' פ' ויק'פ' התשכ"א.

לכבוד דוקר שיהי'.

כדבר נתינת יד לאשה, אין ספק כי הוא איסור גמור דכל קריבה לערוה אסורה, ולהרמב"ם ז"ל בספר המצות מצוה ל"ח שניג' והסמינ' הוא ל"ח מדאורייתא ולהרמב"ן ז"ל בהשגותיו הוא מדרבנן ונכ"פ אין ביה שום היתר ומי הוא זה שאמר זכתי למדרגת רב שמואל כ"ל יצחק או מדרגת שלאל.

ואומרים בשם מרן החו"מא וצללה"ה שאמר שזהו ברין והרג ואל יעבור ככל אביהי' דעריית.

ואין נפקי'ם בין נשואה כללתי נשואה בין שהכלתי נשואה נ"כ ערוה מחמת נדה, וגם בפני' ושהורה אכתי איכא איסורא

דף א.
פ"א קניבסקי.
ה"ח מקצות יעקב ז"ל

קטט קריינא דאגרתא

ועלם בנדרון זה שהבחרו יוכלו בודאי לטנות את עצמו ואת האשה מעברה נשי אי נתינת דין הלא כמה שנוגע למעשה עברה זו ירו הקיפה שיכול למנוע והאך יעלה על הדעת שהחוש על כבודה של אורחה זו תרצה דוקא לעשות העבודה והלא במצב זה שכבר למנועה כלי חששות של סכני, היה צריך לביישה בכל מיני ביושים להפרישה מאיסור וכיש שהוא עצמו לא יעשה איסור ויל מחמת חשש של כבוד או כבודה ששניהן ראויים לקלון ולכבודו כמה שנוגעי תורתנו הקדושה מוזלזל אצלם ויל ועל כבוד הבורא ביה שמתמעט עי' הללו הנהגתם בתפקד ובכבוד, למצוותיו ולמברך לא חסין, ורק על כבודה של אותה אורחה מופקדת חוששין, ה' ישמרנו.

נא להתחזר לי מכתב זה או העתקה ממנו.

הדריש ומברכו שיהיוק ביראת ה' כל היום ולא יפנה לחבלי שוא יעקב ישראל קניבסקי

קסד

לא' שמקורב זכה ללמד בישיבה בדבר שאילת שלום לאשה, ועוד איזה הנהגות

בעה"י יום ה' וישב חתשביד. להכ' דוקר שוח"י.

מכתבך קבלתי ואכן אין לי כח להשיב על מכתבים וכשי"כ לח"ה הנמצאים בעיר שכולים לבא ואולם ראותי חובה להשיב לך שבים הפנם, מכיון שאני מכיר שמך עוד מאישתקד וכנראה שח"י לך תרבה נטוונות עד שיוכיח ללמוד בישיבת על פהרת הקודש.

בדבר שאילת שלי לאשה ובדבר הסתכלות בתכמה בעלמא לראות עם מי הוא מדבר וכי"כ, כשאני נזרם כלל שום נזרי והדחור יש צדדים להקל עפ המבואר בהרמ"א ויל אח"ע מי ה' ושמ כפתחי תשובה מקיץ בשם הרישבי"א ויל ונפיש הרבה מקילים בכרי"ב.

קעח קריינא דאגרתא

על מה שכתבתי דל' שייך כלל וכלל מלבן פני האשה כמה שהיא מתביישה על מניעת נתינת היד שהיא עבירה, פשפש הכתב דברים שאסור לשומען וכתב דיש כאן גרול כבוד הבריות שדחה אפילו בקום ונישה לאיסור דרכנ כהויה דאיי"ח מי יני כמצא כשבת בכרמלית שנפסקה ציציתו.

ואסור לומר דברים הללו דהמם וכל הני דברכות יש היינו שאני רוצה כלל עוף העבודה דמה שרוצה שלא להיות ערום ושהו תכבוד הבריות שסן אינו עבודה כלל, רק שנכשיו אינו מוצא כמ' אחר אלא כלאים או חסר ציצית, ובהו החירו משום כבוד הבריות איסור דרכנ.

אבל מי שרוצה ומתאוה לעשות עוף העבודה משום דכל' זה חשיב אצלו כיוון כשנמנעים מהעבירה, בזה אדרכא מצוה גדולה לביישו ככל האפשר כדי להפרישו מאיסורא ובי"ד מנדין את המולול בריש שני ושקל משאר איסורי דרכנן אפילו שזה חושב שהוא מצוה כנון שקברו מה בריש שני כמבואר בפסחים דף ע"ג ובפנהדרין דף כ"ז וכן כל המולול באיזו דבר האסור מדרבנן משמתינו ליה ומכיון אותו כיוון גורא שאין עומדין כדי' אמתיו ואין אוכלין עמו ואין מצרפין אותו למנון לכל דבר שבקדושה והמנהג לנישו מכתב המדריש ובי"ד יכולין להחמיר עליו שלא לקבול והכלבים יאכלוהו ושלא למול את בניו כמבואר כ"י ביה"ד מי' של"ד.

ואין חוששין כלל וכלל על כבוד אותו אדם שעבר על דרכנ, וזה אפילו אם עובר פיא וכשי"כ וק"ו מי' שפורק ר"ל על תורה לעבור תמיד בתפקדות על איזו איסור דרכנן שנפשי' דית אילו היה יד בידי תקיפה ח"ו צריכין להתחזר בכל מיני אזהרות ואם אינו מועיל ח"ו צריכים לרדפו עד חרמה להעמיד דין תורה תורתנו הקדושה על תילת.

אלא שבעה"ד אין ירדע תקיפה ואמתנו בנלות אצל תפורק על סכל המונים והלואי שהם לא יפריעו לנו לשמור תורתנו הקדושה, ומשום זה מנענים גלה"כוח ומעלימים עין סכל הנעשה וניישי' כסו"ש של"ד.

עֲזָרָה לְמִי קִיּוּם עֲשֵׂה מִלְּפָנֶיךָ
לְמַעַן יְהִי רָצוֹן לְפָנֶיךָ אֱלֹהֵי אֲבוֹתֵינוּ
הַיְיָ הַקָּדוֹם הַקִּיּוּם הַיָּחִיד
לְמַעַן יִשְׁמַח בְּעַמּוּתֵנוּ וּבְטוֹבַת
עַמְּנוּ כַּעֲשֵׂת
וּלְמַעַן יְהִי עָוֶן עָוֹן לְפָנֶיךָ
וְעַל שָׂרֵי עַמְּנוּ וְעַל כָּל עַוְוֹתֵינוּ
וְעַל כָּל מִצְוֹתֵינוּ שֶׁבִּישַׁבְּחֵנוּ
וְעַל כָּל לְמוּסַפְּתֵינוּ וְעַל כָּל שָׂרֵי
עַמְּנוּ וְעַל כָּל עַוְוֹתֵינוּ
וְעַל כָּל מִצְוֹתֵינוּ שֶׁבִּישַׁבְּחֵנוּ
וְעַל כָּל לְמוּסַפְּתֵינוּ וְעַל כָּל שָׂרֵי
עַמְּנוּ וְעַל כָּל עַוְוֹתֵינוּ

עֲשֵׂה

לְמַעַן יִשְׁמַח בְּעַמּוּתֵנוּ וּבְטוֹבַת
עַמְּנוּ כַּעֲשֵׂת
וּלְמַעַן יְהִי עָוֶן עָוֹן לְפָנֶיךָ
וְעַל שָׂרֵי עַמְּנוּ וְעַל כָּל עַוְוֹתֵינוּ
וְעַל כָּל מִצְוֹתֵינוּ שֶׁבִּישַׁבְּחֵנוּ
וְעַל כָּל לְמוּסַפְּתֵינוּ וְעַל כָּל שָׂרֵי
עַמְּנוּ וְעַל כָּל עַוְוֹתֵינוּ
וְעַל כָּל מִצְוֹתֵינוּ שֶׁבִּישַׁבְּחֵנוּ
וְעַל כָּל לְמוּסַפְּתֵינוּ וְעַל כָּל שָׂרֵי
עַמְּנוּ וְעַל כָּל עַוְוֹתֵינוּ

אָבִי

אֱלֹהֵינוּ

אֱלֹהֵינוּ אֲבוֹתֵינוּ

וְיִשְׁמַח

עֲשֵׂה

וְיִשְׁמַח בְּעַמּוּתֵנוּ וּבְטוֹבַת
עַמְּנוּ כַּעֲשֵׂת
וּלְמַעַן יְהִי עָוֶן עָוֹן לְפָנֶיךָ
וְעַל שָׂרֵי עַמְּנוּ וְעַל כָּל עַוְוֹתֵינוּ
וְעַל כָּל מִצְוֹתֵינוּ שֶׁבִּישַׁבְּחֵנוּ
וְעַל כָּל לְמוּסַפְּתֵינוּ וְעַל כָּל שָׂרֵי
עַמְּנוּ וְעַל כָּל עַוְוֹתֵינוּ

וְיִשְׁמַח בְּעַמּוּתֵנוּ וּבְטוֹבַת
עַמְּנוּ כַּעֲשֵׂת
וּלְמַעַן יְהִי עָוֶן עָוֹן לְפָנֶיךָ
וְעַל שָׂרֵי עַמְּנוּ וְעַל כָּל עַוְוֹתֵינוּ
וְעַל כָּל מִצְוֹתֵינוּ שֶׁבִּישַׁבְּחֵנוּ
וְעַל כָּל לְמוּסַפְּתֵינוּ וְעַל כָּל שָׂרֵי
עַמְּנוּ וְעַל כָּל עַוְוֹתֵינוּ

וְיִשְׁמַח בְּעַמּוּתֵנוּ וּבְטוֹבַת
עַמְּנוּ כַּעֲשֵׂת
וּלְמַעַן יְהִי עָוֶן עָוֹן לְפָנֶיךָ
וְעַל שָׂרֵי עַמְּנוּ וְעַל כָּל עַוְוֹתֵינוּ
וְעַל כָּל מִצְוֹתֵינוּ שֶׁבִּישַׁבְּחֵנוּ
וְעַל כָּל לְמוּסַפְּתֵינוּ וְעַל כָּל שָׂרֵי
עַמְּנוּ וְעַל כָּל עַוְוֹתֵינוּ

וְיִשְׁמַח בְּעַמּוּתֵנוּ וּבְטוֹבַת
עַמְּנוּ כַּעֲשֵׂת

י"ח תשרי ה'תש"ח - 20

